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Ungdomstjänst
Ungdomstjänst är en påföljd för unga lagöverträdare 
mellan 15-21 år. Påföljden består av oavlönat arbete i lägst 
20 timmar och högst 150 timmar. Timmarna utförs utanför 
skoltid. Genom ungdomstjänst ska den unge ges möjlighet 
att skaffa sig erfarenheter av arbete tillsammans med 
människor, som inte ingår i den vanliga umgängeskretsen. 

Ungdomstjänst ska samtidigt fungera som en påföljd, som 
ger den unge tillfälle att reflektera över sin livssituation, det 
brott den unge har begått och sitt beteende i övrigt.

Påverkansprogram
När den unge dömts till ungdomstjänst kallar 
samordnaren den unge och vårdnadshavare till ett 
startmöte tillsammans med en programledare för det 
påverkansprogram som Helsingborgs ungdomstjänst 
använder sig av. Påverkansprogrammet utgör en mindre 
del av påföljden och innehåller reflekterande samtal. När 
påverkansprogrammet är genomfört tilldelas den unge en 
arbetsplats.

Uppstartsmöte på arbetsplatsen
Samordnaren ska ta hänsyn till egna önskemål och 
förutsättningar när den unge ska tilldelas arbetsplats. 
Samordnaren upprättar ett schema för timmarna 
tillsammans med den unge och handledaren på 
arbetsplatsen. Samordnaren ska då ta hänsyn till att den 
unges vardag ska fungera på ett positivt sätt och till vilka 
möjligheter som finns på arbetsplatsen.

Handledaren på arbetsplatsen har en kontinuerlig kontakt 
med samordnaren som kommer att ge det stöd som 
behövs för att ungdomstjänsten ska bli så bra som möjligt, 
både för den unge och för handledaren/arbetsplatsen.

Socialförvaltningen ansvarar för att den unge är 
olycksfallsförsäkrad samt ansvarsförsäkrad under 
pågående verkställighet.

Misskötsamhet
Handledaren på arbetsplatsen ska så snart som möjligt 
rapportera eventuell misskötsamhet till samordnaren. 
Misskötsamhet kan bland annat vara sen ankomst, 
ogiltig frånvaro eller arbetsvägran. Om den unge avviker 
från planeringen är samordnaren skyldig att meddela 
åklagare som då kan utdela en varning eller begära att 
ungdomstjänsten undanröjs i domstol.

Avslutande samtal
När samtalen och arbetstimmarna är klara sammankallar 
samordnaren till ett avslutningsmöte tillsammans med de 
personer som var närvarande vid startmötet..



Vill du veta mer?  
ungdomstjanst@helsingborg.se


